117••-. .

, I,. . i:

Municlpio de Aguas da Prata

Portaria nº 3.970, de 06 de março de 2018

"Dispõe sobre suspensão preventiva a Servidor Público
Municipal para apuração de falta grave e dá outras
providências."

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA, Prefeito do Município de Águas da Prat<l -
(Est5ncía lliclromineral), no uso das atriblJições c, tendo en: vista o disposto nos art. J27. da'
I.ei Municipal nº 826/85 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Águas da Prata) e'

Considerando denúnci;t anônima, dando conta de que, possivelmente, o Sistema
de Cadastro Imobiliário Municipal vcnhJ sendo objeto de alteraçâo por funcionário do Setor,
de forma a promover redução ilegítima de tr4butos lllllnicipais após o devido ~ançamento, e
em benefício de alguns contribuintes.

Considerando que a denúncia é dp natureza gr<lve, merecendo a devida e j\!st~ .
apuração, qUe deve ser feito observando os ditames legaIS aplicáveis ao caso.

COflsider<lndo o reld:6rio trazido pelo limo. Secretario MUlll(;ip,d ~)(~
Administração e Fazenda, apontando fortes indlcios para apuração de faJt;j imputada:a
c1eterminado servidor públicó, constando alterilç'óes llrollJovidélS pela servidnr;.l Marilda,
responsável pelo Setor, um tanto estranh-;;l é1 rotina do setor.

HESOI.VE,
ArL I!! - Suspender, preventivamente e sem prejuízo dos Vet'lCiml~ntoS, a Sr.

Marilda Marcolino Valente Ramos, servidor" ocupante de cargo de provimento efetivo, lotada
na Secretaria Municipal de Administração e Fazenda-SEMi\F, pelo pnno de :~O(trinta) dias,
a fim de n50 prejudicar a apuraç50 de condutas funcionais inadequadas relatadas no processo
administrativo nQ 132/2018.

ABTIGO 2~ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicé:lç50.

Aflxe e cumpra-se.

Munlclpio de ÁgUJS da Prata -
março de dois mil e dezoito.

Avenidi;l Washington LUIZ, 48 tJ - Fi! 642-1200 _.CE:P13890-000 - Águas ,ia Pratê.' SP.

mh de

	00000001